[image: Заполярный р-н (герб)контур-040908]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
4-я сессия ІV созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденное решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 15.07.2009 № 476-р (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального района «Заполярный район» от 26.05.2011 № 174-р, от 26.05.2011 № 175-р, от 20.12.2011 № 242-р, от 08.06.2012                  № 299-р, от 04.07.2012 № 311-р, от 25.12.2013 № 481-р, от 20.11.2014 № 29-р, от 10.04.2015 № 106-р, от 28.09.2016 № 261-р, от 22.02.2017 № 302-р, от 20.02.2019 № 437-р, от 13.06.2019 № 465-р), изменение, изложив пункт 6 части 1 статьи 5 в новой редакции:
«6) согласовывает прием в муниципальную собственность муниципальных учреждений и унитарных предприятий как имущественных комплексов, а также передачу муниципальных учреждений и унитарных предприятий как имущественных комплексов в собственность иных публично-правовых образований, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава
муниципального района
«Заполярный район»                              _______________                     В.Н. Ильин

п. Искателей
6 февраля 2020 года
№ 31-р

image1.png